ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И  БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Республике Марий Эл

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Республике Марий Эл в Сернурском районе

Решение

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований / об отказе в прекращении исполнения предписания об

устранении выявленных нарушений обязательных требований
(подчеркнуть нужное)

от                              №

по фактическому месту нахождения территориального отдела Управления Роспотребнадзора

по Республике Марий Эл в Сернурском районе: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,

ул. Советская, д. 56

(место составления)

начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл

в Сернурском районе Мамаева Елена Александровна,
 (должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев ответ на предписание от 14 марта 2024 года № 249 об устранении выявленных

нарушений обязательных требований (вх. № 525 от 15.08.2024 г.) муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нартасская средняя общеобразовательная

школа» (далее - МБОУ «Нартасская СОШ»), представленный с подтверждающими

документами о выполнении пунктов 1, 2 предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований от 14.03.2024 г. № 249 со сроком исполнения

пп. 1, 2 до  20.08.2024 г.
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем мотивированное представление,

дата поступления и входящий номер, дата и номер мотивированного представления)

о выполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований № 249 от 14.03.2024 г. (далее – Предписание № 249 от 14.03.2024 г.)

установил:

В соответствии с Предписанием № 249 от 14.03.2024 г. контролируемому лицу

необходимо совершить следующие действия в указанный срок: по пунктам 1, 2 со сроком

исполнения до 20.08.2024 г.:

По п. 1 предписания: устранить дефекты стен и потолка в учебном кабинете № 11

(11 класс), ОБЖ, стены над раковинами возле обеденного зала, стены в прачечной

дошкольной группы в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 28 Федерального Закона

Документ создан в электронной форме. № 12-04-11/39-84-2024 от 16.08.2024. Исполнитель: Куклина А.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.08.2024 10:29

№ 52–ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

п. 2.5.3. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

По п. 2 предписания:  устранить дефекты и механические повреждения пола в учебном

кабинете ОБЖ в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 28 Федерального Закона № 52–ФЗ от

30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 2.5.2.

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

Согласно информации контролируемого лица: юридическим лицом

МБОУ «Нартасская СОШ» представлен ответ на предписание от 14 марта 2024 года № 249

об устранении выявленных нарушений обязательных требований (вх. № 525 от 15.08.2024г.),

а именно:

По п. 1 предписания: устранены дефекты стен и потолка в учебном кабинете № 11

(11 класс), ОБЖ, стены над раковинами возле обеденного зала, стены в прачечной

дошкольной группы в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 28 Федерального Закона

№ 52–ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

п. 2.5.3. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», что подтверждается

актом выполненных работ, фотографиями.
По п. 2 предписания: устранены дефекты и механические повреждения пола в

учебном кабинете ОБЖ в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 28 Федерального Закона

№52–ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

п.2.5.2. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», что подтверждается

актом выполненных работ, фотографией.
 (изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам рассмотрения информации (представления) установлено, что

контролируемым лицом МБОУ «Нартасская СОШ» пункты 1, 2 предписания № 249 от

14.03.2024 г. исполнены в полном объеме и в установленный срок.______________________
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение о прекращении исполнения пунктов 1, 2 предписания об устранении

выявленных нарушений обязательных требований № 249 от 14.03.2024 г. в связи с

устранением выявленных нарушений (исполнением пунктов 1, 2 предписания № 249 от

14.03.2024 г.).

Начальник территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

по Республике Марий Эл

в Сернурском районе                                                                     Е.А. Мамаева

Копия настоящего решения направлена по адресу электронной почты mt-nartas@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 12-04-11/39-84-2024 от 16.08.2024. Исполнитель: Куклина А.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.08.2024 10:29

mailto:mt-nartas@mail.ru

	1
	2